MUNICÍPIO DE FRANCISCO BELTRÃO
Estado do Paraná

 Rua Octaviano Teixeira dos Santos, 1000 - Fone: (46) 3520-2121 - CNPJ: 77.816.510/0001-66 - CEP: 85.601-030
E-mail: fbeltrao@franciscobeltrão.com.br - webpage: www.franciscobeltrao.com.br

MUNICÍPIO DE FRANCISCO BELTRÃO

CONCURSO PÚBLICO n.º 068/2018

EDITAL n.º 012/2018

Divulga a convocação dos candidatos aprovados

para realização da prova prática ao cargo de

Topógrafo do Concurso Público do Município de

Francisco Beltrão aberto pelo Edital nº 068/2018.

O PREFEITO MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRÃO, no uso de suas atribuições

legais, torna público:

1.  A convocação dos candidatos ao cargo de Topógrafo, para realização da prova prática na

data de 24/06/2018, no local e horário especificados abaixo:

TOPÓGRAFO

DATA DA PROVA PRÁTICA: 24/06/2018

LOCAL DA PROVA PRÁTICA: ESTACIONAMENTO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE

FRANCISCO BELTRÃO

ENDEREÇO: RUA OCTAVIANO TEIXEIRA DOS SANTOS, 1000, CENTRO

HORÁRIO: CADA CANDIDATO DEVE VERIFICAR SEU HORÁRIO LIMITE DE CHEGADA AO

LOCAL DA PROVA NA TABELA DESCRITA ABAIXO.

CANDIDATOS CONVOCADOS E HORÁRIO DE APRESENTAÇÃO NO LOCAL DE PROVAS:

ORDEM DE

CONVOCAÇÃO
INSCRIÇÃO CANDIDATO

DATA DE

NASCIMENTO

HORÁRIO

LIMITE DE

CHEGADA

1 48702214 Evandro Marcos Bariviera 14/11/1986 07H30

2 48701431 Gabriel Hennrique Perin 11/06/1998 07H30

3 48702645 Leonardo João Cametin Araujo 02/07/1994 07H30

4 48702389 Lucas Scolari 03/07/2000 07H30

5 48700540 Marcelo Ramos De Oliveira 04/06/1993 07H30

6 48702879 Marcelo Zanrosso 09/01/1983 09H30

7 48704509 Osmar De Freitas De Jesus 04/03/1992 09H30

8 48704003 Paola Juliê Zorzo 22/06/1995 09H30

9 48704756 Paulo Henrique Lachoski Prestes 23/09/2001 09H30

10 48703701 Pedro Henrique Tavares 03/11/1995 09H30

11 48704596 Tailana Maieski 24/10/1997 09H30

MUNICÍPIO DE FRANCISCO BELTRÃO
Estado do Paraná

 Rua Octaviano Teixeira dos Santos, 1000 - Fone: (46) 3520-2121 - CNPJ: 77.816.510/0001-66 - CEP: 85.601-030
E-mail: fbeltrao@franciscobeltrão.com.br - webpage: www.franciscobeltrao.com.br

2. A divulgação da tarefa a ser realizada pelos candidatos e o tempo máximo para sua

execução:

TAREFA:
Parte I - Considerando a estação total modelo TOPCON ES – 105, o candidato deve

realizar o estacionamento do equipamento, simulando o início das operações de rotina

a campo. O candidato deverá inicialmente materializar um ponto no terreno e

estacionar o equipamento sobre este ponto.

Parte II - Considerando o Receptor GNSS TOPCON modelo Hiper V - RTK (GPS), o

candidato deve materializar um ponto no equipamento e simular uma coleta.

OBS.: Ao final, todo material utilizado deve ser devidamente guardado.

TEMPO MÁXIMO DE EXECUÇÃO DA TAREFA: 25 MINUTOS

3.  As tarefas possuem um tempo máximo de execução, conforme tabela do item 2 da

presente publicação. Caso o candidato não consiga realizar a tarefa no tempo máximo estipulado,

ao término do tempo, será solicitado pelo avaliador que o candidato interrompa as atividades que

estiverem sendo realizadas, estando automaticamente eliminado do Concurso Público.

4. A realização da prova prática ocorrerá seguindo a ordem de convocação do Item 1 do

presente edital.

5. Os candidatos deverão comparecer ao local designado para a prova com antecedência

mínima de 30 (trinta) minutos, munido de documento oficial de identidade original, dentre os

previstos no item 7.9 do Edital de Abertura nº 068/2018.

6. É de exclusiva responsabilidade do candidato observar o Item 1 do presente Edital para

verificação do local e horário de realização da prova prática, bem como, observar as demais regras

previstas no Item 8 do Edital de Abertura nº 068/2018.

7. A prova prática realizar-se-á na data inicialmente prevista na presente publicação, a

depender das condições físicas e climáticas, podendo ser designada nova data no dia anterior à sua

realização, a ser divulgada no endereço eletrônico www.fauel.org.br.

8. Não serão aceitos, em hipótese alguma, pedidos de realização da prova prática fora da data,

horário e local estabelecidos no presente edital.

http://www.fauel.org.br/

MUNICÍPIO DE FRANCISCO BELTRÃO
Estado do Paraná

 Rua Octaviano Teixeira dos Santos, 1000 - Fone: (46) 3520-2121 - CNPJ: 77.816.510/0001-66 - CEP: 85.601-030
E-mail: fbeltrao@franciscobeltrão.com.br - webpage: www.franciscobeltrao.com.br

9. Durante a execução da avaliação não será permitida a utilização de nenhum dispositivo

eletrônico, exceto os que forem fornecidos pela própria Comissão organizadora para fins de

execução da tarefa relativa ao cargo.

Francisco Beltrão, 19 de junho de 2018.

CLEBER FONTANA

PREFEITO MUNICIPAL